
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/17719 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 15:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diferentes ramos de flores para varios Actos y Arreglo Floral del
Pregón de las Fiestas, incluyendo Condiciones Especiales de Ejecución, para la Real Feria Y Fiestas de
Septiembre 2024 Y 2025 con posibilidad de prorroga de dos años anuales (2026 Y 2027), en Honor a Maria
Santisima de la Sierra en el Municipio De Cabra (Cordoba)

Suministro de diferentes ramos de flores para varios Actos y Arreglo Floral del Pregón de las Fiestas,Descripción 
incluyendo Condiciones Especiales de Ejecución, para la Real Feria Y Fiestas de Septiembre 2024 Y 2025 con posibilidad
de prorroga de dos años anuales (2026 Y 2027), en Honor a Maria Santisima de la Sierra en el Municipio De Cabra
(Cordoba),PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO, UN UNICO CRITERIO DE ADJUDICACION
Valor estimado del contrato 6.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.200 EUR.

Clasificación CPV
03121200 - Flores cortadas.
03121210 - Arreglos florales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: SEGUN CLAUSULA SEXTA DEL PCAP:La duración será de dos años (2024 y 2025), con posibilidad de
dos prórrogas anuales de un año de duración cada una (2026 y 2027), siempre que haya acuerdo entre el Ilmo
Ayuntamiento de Cabra y la empresa adjudicataria

Lugar de ejecución
El emplazamiento será por mutuo acuerdo entre el ayuntamiento y la entidad adjudicataria.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

PLAZA DE ESPAÑA, 14
(14940) CABRA (CÓRDOBA) España

Según Decreto de Alcaldía núm. 2024/2452 (14.08.2024), que se anexa al completo.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIVEROS GOMEZ SL
NIF B56021207
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUENTE MOJARDIN, 16
(14940) CABRA España

Contacto

Teléfono +34 617364895
Correo Electrónico viverosgomez@viverosgomez.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.218 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.439,8 EUR.

Motivación

Motivación Según Decreto de Alcaldía núm. 2024/2452 (14.08.2024), que se anexa al completo.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 15/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cabra (Córdoba)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7b994ae-c18d-4488-b6ba-b6dd17fab7f2


Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14900) Cabra España

Presentación de recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra

Plazo de Presentación

Hasta el 07/08/2024 a las 12:16

Proceso de Licitación

Suministro de diferentes ramos de flores para varios Actos y Arreglo Floral del Pregón de las Fiestas, incluyendo
Condiciones Especiales de Ejecución, para la Real Feria Y Fiestas de Septiembre 2024 Y 2025 con posibilidad de prorroga
de dos años anuales (2026 Y 2027), en Honor a Maria Santisima de la Sierra en el Municipio De Cabra
(Cordoba),PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO UN UNICO CRITERIO DE ADJUDICACION
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Fin Plazo de Presentación de ofertas el día siete de agosto de dos mil veinticuatro a las veintitrés horas
y cincuenta y nueve minutos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado sobre el precio de licitación, hasta un máximo de 100 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PA=(PPMB/PEi)*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jTaCNwLoNpsIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013992888 |  2024-000886561 | Wed, 14 Aug 2024 15:24:20:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17137638877179792280232619658901780441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jTaCNwLoNpsIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

